



Fotoğraflarla sanayinin 70 yılı...

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası (ISO), tarihi Odakule pasajını 70. kuruluş yılında açık hava sergi alanına dönüştürdü. ISO'nun, kurulduğu 1952 yılından bu yana siyaset ve iş dünyasından ünlü simaların odayı

ziyaret ettikleri anları günümüze taşıdığı yaklaşık 200 parçadan oluşan **ISO 70.Yıl Fotoğraf Sergisi** ziyaretçilerle buluşuyor. Odakule Pasajı'ndan geçerken gezilebilen serginin fotoğraflarının bir kısmı da Odakule binasının içinde yer alıyor. **ISO 70.Yıl Fotoğraf Sergisi**

hakkında konuşan **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, "Önümüzdeki aylarda arşivimizde yer alan birbirinden değerli tarihi fotoğraflarımızı da gün yüzüne çıkararak, **sanayi** mirasımızın bu değerli hazinesini ziyaretçilerle buluşturmaya devam edeceğiz" dedi.





İSO'dan 70 yıllık tarihi anlatan fotoğraf sergisi

■ İstanbul Sanayi Odası (İSO), tarihi Odakule pasajını 70. kuruluş yılında açık hava sergi alanına dönüştürdü. İSO'nun, kurulduğu 1952'den bu yana siyaset ve iş dünyasından ünlü simaların odayı ziyaret ettikleri anları günümüze taşıdığı yaklaşık 200 parçadan oluşan İSO 70. Yıl Fotoğraf Sergisi'ni İSO Meclisinin 27 Nisan'daki toplantısına konuk olan Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati de gezdi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, önümüzdeki aylarda arşivlerinde yer alan tarihi fotoğrafları gün yüzüne çıkarmaya devam edeceklerini söyledi.



Sanayinin 70 yıllık tarihini anlatan sergi

Istanbul Sanayi Odası (İSO), 70. kuruluş yılında açık hava sergi alanına dönüştürdü. İSO'nun, kurulduğu 1952 yılından bu yana siyaset ve iş dünyasından ünlü simaların odayı ziyaret ettikleri anları günümüze taşıdığı 200 parçadan oluşan İSO 70.Yıl Fotoğraf Sergisi ziyaretçilerle buluştu. Odakule Pasajı'ndan geçerken gezilebilen serginin fotoğraflarının bir kısmı da Odakule binasının içinde yer alıyor.



İSO'dan 70 yıllık sanayi sergisi

İstanbul Sanayi Odası (İSO), tarihi Odakule pasajını 70. kuruluş yılında açık hava sergi alanına dönüştürdü. İSO'nun, kurulduğu 1952 yılından bu yana siyaset ve iş dünyasından ünlü simaların odayı ziyaret ettikleri anları günümüze taşıdığı yaklaşık 200 parçadan oluşan İSO 70. Yıl Fotoğraf Sergisi ziyaretçilerle buluşuyor. Serginin, yıl sonuna kadar devam edeceği belirtildi.

"Biriktirdiğimiz anılarımızı paylaşıyoruz"

İSO 70.Yıl Fotoğraf Sergisi hakkında konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan şunları söyledi: "Bu sergiyle Türkiye'nin en büyük ve en etkili sanayi odası olarak 70 yılda biriktirdiğimiz anılarımızın en azından küçük bir bölümünü kamuoyu ile paylaşmış oluyoruz. 70'inci yıl kapsamında yapacaklarımız bu fotoğraflarla sınırlı olmayacak. Önümüzdeki aylarda arşivimizde yer alan birbirinden değerli tarihi fotoğraflarımızı da gün yüzüne çıkararak, sanayi mirasımızın bu değerli hazinesini ziyaretçi-

İSO, 70 yıllık tarihini Odakule'de açtığı fotoğraf sergisiyle anlatıyor. Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'nin de gezdiği sergide 200 fotoğraf yer alıyor.



lerle buluşturmaya devam edeceğiz."

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'nin de gezdiği İSO 70. Yıl Fotoğraf Sergisi'ni görmek isteyenler, İSO Odakule Pasajı'ndan geçerken öncelikle altı tarihi fotoğrafı izleyebiliyor. Bu fotoğraflardan ilki dönemin Başbakanı İsmet İnönü'nün İSO'nun 1962 yılında düzenlediği "Sanayinin Sorunları" toplantısını gösteriyor. 1960'lı yılların sonlarında, 3. Cumhurbaşkanı Celal Bayar'ın İSO'daki bir toplantıda sanayicilere kürsüden seslenişi, Eski Başbakanlardan Bü-

lent Ecevit'in 1978 yılında İSO'yu ziyareti, 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in İSO Meclisinde konuşma fotoğrafı, İSO yönetiminin KKTC'de Rauf Denktaş'ı ziyareti, 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün bir İSO etkinliğindeki konuşması ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın İSO Meslek Komitesi üyelerine yaptığı konuşma görüntüsü dış sergideki fotoğrafları oluşturuyor. Odakule binasının içinde yer alan bölümde ise İSO'nun tarihi anlarını gösteren fotoğraflar yer alıyor.



Fiyat artışlarına karşı tek çıkış üretim

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi 2022 yılı Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 121.82 artış gösterdi. Üretici fiyat endeksi bir önceki aya göre yüzde 7.67 ve on iki aylık ortalamalara göre de yüzde 72.03 arttı.

Sanayinin dört sektörünün yıllık değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 125.88, imalatatta yüzde 112.08, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 247.50 ve su temininde yüzde 63.17 artış olarak gerçekleşti. Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) ise yıllık yüzde 69.97, aylık yüzde 7.25 arttı.

Konuyla ilgili değerlendirmede bulunan Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Celalettin Kesikbaş şu ifadelerle yer verdi. "İhracatta devam eden artışla birlikte tüketici ve üretici enflasyonunda yaşanan yüksek rakamlar ne yazık ki karamsar bir tablo oluşturmaktadır. Veriler üretici enflasyonundaki yükseliş ivmesinin sürdüğünü gösteriyor. Üretici fiyatlarındaki yıllık yükseliş Mart 1995'ten bu yana görülen en yüksek artış oldu. Artışların büyük oranda enerji kalemlerinde yaşandığı görülmekte. Ülkemizin enerjide dışarıya bağımlı olması bu tabloyu ciddi şekilde etkilemekte. Döviz kurlarının sakin seyrettiği bir dönemde üretici enflasyonunun bu rakamlara ulaşması hammadde ve enerji fiyatlarının yansımalarının devam ettiğini gösteriyor. Bu durum elbette tüketici enflasyonuna da yansıyor. Üretici fiyatları artmaya devam ettikçe maalesef tüketici de bundan doğrudan etkilenecektir. Umuyoruz ki enflasyondaki tepe noktası burasıdır ve en kısa sürede düşüş seyrine geçebiliriz. Tek çıkışımız üretim."

Dış Ticaret Açığı ve İmalat Göstergeleri Ekonomideki Daralmaya İşaret Etti

Nisan ayında ihracat geçtiğimiz yılın aynı ayına göre yüzde 24.6 artışla 23.4 milyar dolar oldu. Nisan ayı ithalatı ise yüzde 35 oranında artışla 29.5 milyar dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret açığı Nisan'da bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 98 yükselerek 6.1 milyar dolar olarak kaydedildi.

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olarak kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri) Endeksi, Nisan'da devam eden düşüşle 49.2 olarak kaydedildi ve imalat sektörünün art arda ikinci ay ivme kaybettiğine işaret etti. İmalat PMI, 2020'den beri en düşük

seviyesine indi.

Dış ticaret açığı ve imalat PMI göstergeleri hakkında açıklamalarda bulunan ESO Başkanı Kesikbaş, "Nisan ayı ile birlikte yavaşlama eğilimi beşinci ayına ulaştı. Talep yetersizliğini, fiyat yönlü baskıları ve Ukrayna'daki savaşı üretimde azalışa yol açan ana faktörler olarak görüyoruz. Yeni siparişlerde devam eden yavaşlama talebin kırılgan olduğunu gösteriyor. İhracattaki yükseliş devam ediyor ancak burada da bir ivme kaybı söz konusu. Diğer yandan petrol ve doğalgaz gibi artan enerji fiyatlarının etkisiyle dış ticaret açığı yüzde 98.1 artarak 6.1 milyar dolar oldu. Maliyet baskıları güçlü seyrini koruyor. Üreticiler nihai ürün fiyatlarını belirgin şekilde artırmak durumunda kalıyor. Malzeme teminindeki zorluklar, artan maliyetler ve kırılgan talep, nisan ayında satın alma faaliyetlerinin yanı sıra girdi ve nihai ürün stoklarının azalışında da etkili oldu" ifadelerinde bulundu.

İhracatı artırmak, ithalatı azaltmak ve büyümeyi sabit kılmak için seçici ve yapısal üretim politikalarına ihtiyaç olduğunun altını çizen Kesikbaş, "Biz üretim ve ihracat temelli bir ekonomik yapıya sahibiz. Zengin enerji kaynakları üzerinde yaşamıyoruz. Üretmekten vaz geçemeyiz. Ancak üretirken de çok fazla yatırım ve ara malı ithalatı kullanıyoruz. Enerji konusunda yenilenebilir kaynaklar haricinde çok fazla çözüm yolumuz yok ancak yatırım ve ara malı ithalatını azaltabiliriz. Bunun için de seçici ve yapısal üretim politikaları geliştirmeliyiz. Böyle bir yapıya kavuştuğumuzda enflasyonla ilgili dış kaynaklı etkilenmelerin azalacağına inanıyorum" dedi.





Sanayiciyi belirsizlik korkutuyor



1'den devam

Türkiye ihracatçılar Meclisi (TİM) tarafından açıklanan nisan ayı verilerine göre, Gaziantep'ten nisan ayında yüzde 5 artışla 927 milyon 172 bin dolarlık ihracat yapıldı. Ocak- Nisan döneminde ise 3 milyar 568 milyon 155 bin dolarlık ihracata imza atan **sanayiciler**, maliyet artışları, enerji, enflasyon, finansman, lojistik ve konteyner sıkıntısının yanı sıra belirsizlikten de dertli.

MALİYETLER ARTIYOR

Kent **sanayisinin** önde gelen isimlerinin açıklaması bu yönde olurken, **sanayiciler** de sıkıntılarının arttığını kaydettiler. Gaziantep'in bir ihracat kenti olduğunu kaydeden **sanayiciler**, belirsizlik nedeniyle sıkıntılarının arttığını, artan maliyetler nedeniyle ise fiyat vermekte güçlük yaşadıklarını söylediler.

"YENİ DESTEKLERE İHTİYAÇ VAR"

İhracat rakamlarını yorumlayan Gaziantep **Sanayi Odası** (GSO) Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, "Ülkemizde enflasyon rakamlarındaki yüksek artışlar

sanayicilerimizi olumsuz etkilemeye devam diyor. Maliyet yükü her geçen gün biraz daha artarken **sanayicilerimiz** fiyat belirlemede büyük zorluk yaşıyor. Biz artık kullandığımız hammaddeyi yerine nasıl koyabileceğimizi düşünmeye başladık. İmalat **sanayinde** hammadde ve enerji fiyatları başta olmak üzere üretim maliyetlerimiz çok yüksek. Tüketici fiyatlarının düşmesi için de üretim maliyetlerindeki artışların önüne geçmek gerekiyor. Tüketici fiyatları ile üretici fiyat endeksindeki fark da yaklaşık iki katı oranında devam ediyor. Tüketici fiyatları yıllık bazda yüzde 69,97 artarken, üretici fiyatlarındaki artış yüzde 121,82 olarak gerçekleşti. Yine bugün **İSO** tarafından açıklanan Türkiye İmalat PMI anketine göre nisan ayında 49,2 ile imalat sektöründe bir düşüş söz konusu ve tüm bu göstergeler ışığında sürdürülebilir **sanayi** için kamu tarafından yeni destek, tedbir ve kolaylaştırıcı adımlara ihtiyaç olduğu da bir gerçektir."

KREDİ LİMİTLERİ YETERSİZ, MALİYETLER YÜKSEK

Banka kredi limitlerinin yetersizliği ve kredi maliyetlerindeki yükselişlere de

dikkati çeken Ünverdi, kur artışları sırasında hammadde fiyatlarındaki aşırı yükselişlerin doğrudan firmaların üretim maliyetlerinin yükselmesine sebep olduğunu belirterek, "Bu doğrultuda çok sayıda firmamızın sermayesi değer kaybetmiştir.

Bu nedenle bankaların firmalara sağlamış olduğu kredi limitleri yetersiz kalmakta olup, kredi limitleri artırılmalıdır. Ayrıca 23.4.2022 tarihli TCMB'nin zorunlu karşılık değişikliği, bankaların zorunlu karşılıklar yükümlülüğünü artırırken kredi maliyetlerini yükseltmiştir" ifadelerini kullandı.

HALI İHRACATINDA SERT DÜŞÜŞ!

Gaziantep **sanayisinin** önemli alanlarından olan Halıda sert düşüş yaşandı. Mart ayında yüzde 9 daha az gerçekleşen ihracatın ardından, Nisan ayında da düşüş devam etti.

Türkiye Halı Sektör Kurulu Başkanı Selahattin Kaplan, ülke genelinde Nisan ayı halı ihracatının yüzde 13.9 düşüşle 262 milyon 427 bin dolar gerçekleştiğini belirtti.

M.TÜRKMEN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
CUMHURBAŞKANLIĞI*Himayelerinde*

GELECEK BURADA BAŞLIYOR

25 - 28 EKİM
2022İSTANBUL FUAR
MERKEZİOrganizasyon
SAHA İstanbul iştiraki
SAHA EXPO Fuarçılık Hizmetleri A.Ş.

Destekleriyle

SAHA EXPO

SAVUNMA HAVACILIK VE UZAY SANAYİ FUARI

T.C. DIŞİŞLERİ
BAKANLIĞIT.C. İÇİŞLERİ
BAKANLIĞIT.C. MİLLİ SAVUNMA
BAKANLIĞIT.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ
BAKANLIĞIT.C. TİCARET
BAKANLIĞIT.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI
GENELKURMAY BAŞKANLIĞIT.C. CUMHURBAŞKANLIĞI
SAVUNMA SANAYİ BAŞKANLIĞIT.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI
KARA KUVVETLERİ KOMUTANLIĞIT.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI
DENİZ KUVVETLERİ KOMUTANLIĞIT.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI
HAVA KUVVETLERİ KOMUTANLIĞIT.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞIT.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜT.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞIAFAD
T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
AFET VE ACİL DURUM
YÖNETİMİ BAŞKANLIĞIT.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
TÜRKİYE UZAY AJANSIİSTANBUL
TİCARET
ODASIİSTANBUL
SANAYİ ODASIBU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ)
DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR